
 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

25.08.2023                                                                                                         № 519 

 

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 13.08.2021, 14.02.2022, 

26.01.2023), от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области», от 28.07.2023 № 879-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в целях создания качественных 

организационно-содержательных условий проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном 

году, руководствуясь Положением об управлении образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

 состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном 

году (приложение № 1); 

 состав жюри и апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение № 2); 

 состав уполномоченных лиц по организации аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей и обеспечению 

функционирования института общественных наблюдателей при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году (приложение № 3); 

 форму заявления и согласия совершеннолетнего 

учащегося, заявившего о своем участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-

2024 учебном году (приложение № 4); 

 форму заявления и согласия родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего учащегося, заявившего о своем 

участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году (приложение № 5); 

 форму заявки общеобразовательной организации о 

необходимости создания специальных  условий для обеспечения 

возможности  участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 6). 



2. Директору МАУ ДО ГДДЮТ Михневич О.В. обеспечить: 

 назначение ответственных лиц за организационно-

технологическое и информационно-аналитическое сопровождение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году (далее – олимпиада) (в том 

числе за работу с региональной базой данных обеспечения олимпиады), 

подготовку и размещение информации о проведении олимпиады, 

приеме заявлений граждан об аккредитации при проведении 

олимпиады в разделе «Всероссийская олимпиада школьников 2023-

2024» на официальном сайте МАУ ДО ГДДЮТ; 

 прием от общеобразовательных организаций заявлений 

граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при 

проведении олимпиады в срок до 30 августа 2023 года, ведение журнала 

регистрации заявлений граждан об аккредитации в качестве 

общественных наблюдателей и выдачу удостоверений; 

 хранение заявлений об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей, информации и материалов, 

свидетельствующих о недостоверных данных, указанных в заявлении 

об аккредитации, возможности возникновения конфликта интересов, 

актов общественного наблюдения при проведении олимпиады в срок до 

31 декабря 2024 года. 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 

обеспечить: 

 назначение приказом директора ответственных за 

организационно-технологическое сопровождение олимпиады, в том 

числе за работу с региональной базой данных обеспечения олимпиады 

в срок до 30 августа 2023 года; 

 направление в МАУ ДО ГДДЮТ заявлений граждан об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении 

олимпиады в срок до 30 августа 2023 года; 

 сбор заявлений от родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся, совершеннолетних учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, о подтверждении 

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 3 

календарных дней до начала проведения олимпиады (срок хранения 

заявлений и согласий 1 год с даты проведения школьного этапа). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.С. Беляеву, 

заместителя начальника управления образования Администрации города Нижний 

Тагил. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                     Т.А. Удинцева 
 

 
Лукина Наталья Николаевна 



40-57-55 

  



 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от _____________ № _____ 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Удинцева Т.А. начальник управления образования 

Администрации города Нижний Тагил, 

председатель оргкомитета 

2. Беляева Е.С. заместитель начальника управления образования 

по обеспечению организации и качества 

образования, заместитель председателя 

оргкомитета 

3. Лукина Н.Н. главный специалист по организации и развитию 

дополнительного образования управления 

образования Администрации города Нижний Тагил 

4. Михневич О.В. директор МАУ ДО ГДДЮТ  

5. Клещевникова Е.В. заведующий отделом предметных олимпиад и 

исследовательских проектов учащихся МАУ ДО 

ГДДЮТ 

6. Прохорова О.В. член предметно-методической комиссии 

муниципального этапа олимпиады, старший 

преподаватель НТИ (филиал) УрФУ имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина (по 

согласованию) 

7. Пологова М.Н. заместитель директора МАОУ Политехническая 

гимназия 

8. Цветкова Д.С. представитель   родительской   общественности (по 

согласованию) 

9. Белорыбкина О.И. главный редактор нижнетагильской телекомпании 

«Телекон» (по согласованию) 

10.  Юрлов Игорь Евгеньевич руководитель МАОУ гимназия №18 

11.  Банникова Татьяна 

Владимировна 

руководитель МАОУ Гимназия №86 

12.  Сайфетдинова Наиля 

Исмаиловна  

руководитель МАОУ лицей №39 

13.  Тиунова Елена Викторовна  руководитель МАОУ НОШ №43 

14.  Дьячкова Елена Ивановна руководитель МАОУ Политехническая гимназия 

15.  Язовских Дмитрий 

Валерьевич  

руководитель МАОУ СОШ №100 

16.  Шипулина Татьяна 

Александровна  

руководитель МАОУ СОШ №20 

17.  Быстрова Ольга Аркадьевна  руководитель МАОУ СОШ №23 им. Ю.И. 

Батухтина 

18.  Якупова Лилия Варисовна  руководитель МАОУ СОШ №24 

https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271624/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271608/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271607/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271614/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271651/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271662/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271612/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271631/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271631/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271640/


19.  Панкова Марина 

Александровна  

руководитель МАОУ СОШ №30 

20.  Масликова Галина 

Анатольевна  

руководитель МАОУ СОШ №32 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

21.  Шосман Ирина 

Владимировна  

руководитель МАОУ СОШ №33 

22.  Анучина Ольга 

Александровна 

руководитель МАОУ СОШ №40 

23.  Сазонова Марина 

Валентиновна  

руководитель МАОУ СОШ №48 

24.  Александрова Ольга 

Максимовна  

руководитель МАОУ СОШ №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов им. Г.Н.Зайцева 

25.  Гизенко Лариса Викторовна  руководитель МАОУ СОШ №61 

26.  Свинохова Оксана Юрьевна  руководитель МАОУ СОШ №69 

27.  Ошурков Дмитрий 

Юрьевич  

руководитель МКОУ СОШ №8 пос. Висимо-

Уткинск 

28.  Поддубная Яна Сергеевна  руководитель МАОУ СОШ №85 

29.  Широкалова Ирина 

Борисовна  

руководитель МАОУ СОШ №87 

30.  Соколова Елена 

Григорьевна  

руководитель МАОУ СОШ №9 

31.  Огибенина Татьяна 

Викторовна  

руководитель МКОУ СОШ №9 п. Уралец 

32.  Дегтева Татьяна Ивановна  руководитель МБОУ ГМ СОШ 

33.  Узкова Ольга Михайловна  руководитель МБОУ Лицей 

34.  Паутова Галина Васильевна  руководитель МБОУ НОШ №34 

35.  Делидова Елена Сергеевна  руководитель МБОУ СОШ "ЦО №1" 

36.  Мамонова Татьяна 

Валентиновна  

руководитель МБОУ СОШ №1 им. Н.К.Крупской 

37.  Лекинская Татьяна 

Анатольевна  

руководитель МБОУ СОШ №10 

38.  Андреева Ирина 

Вячеславовна  

руководитель МКОУ СОШ №11 с.Серебрянка 

39.  Жигалова Любовь Юрьевна  руководитель МБОУ СОШ №12 

40.  Селиванова Вера 

Васильевна  

руководитель МКОУ СОШ №12 д. Усть-Утка 

41.  Шевелёва Лариса 

Кадыровна   

руководитель МБОУ СОШ №13 

42.  Давлетбаева Эльвира 

Хабировна  

руководитель МБОУ СОШ №138 

43.  Фомина Ольга Леонидовна  руководитель МБОУ СОШ №144 

44.  Казаринов Алексей 

Леонидович  

руководитель МБОУ СОШ №21 

45.  Коновалова Юлия 

Викторовна  

руководитель МБОУ СОШ №25 

46.  Казанцева Ольга 

Александровна  

руководитель МБОУ СОШ №3 

https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271632/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271633/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271633/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271634/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271648/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271636/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271657/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271657/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271615/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271649/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271625/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271625/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271643/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271617/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271606/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271627/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271638/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271602/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271658/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271654/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271626/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271628/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271641/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271642/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271629/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271601/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271645/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271655/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271630/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271620/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271656/


47.  Костенко Константин 

Владимирович  

руководитель МБОУ СОШ №35 

48.  Пашкова Елена Ивановна  руководитель МБОУ СОШ №36 

49.  Никонова Анастасия 

Сергеевна  

руководитель МБОУ СОШ №38 

50.  Белоногова Елена 

Анатольевна 

руководитель МБОУ СОШ №4 

51.  Ахметова Людмила 

Георгиевна  

руководитель МБОУ СОШ №41 

52.  Соколова Светлана 

Олеговна  

руководитель МБОУ СОШ №44 

53.  Зарипова Марина 

Сергеевна  

руководитель МБОУ СОШ №45 

54.  Бусыгина Ирина 

Константиновна  

руководитель МБОУ СОШ №49 

55.  Головин Сергей Валерьевич  руководитель МБОУ СОШ №50 

56.  Коробейщикова Ольга 

Борисовна  

руководитель МБОУ СОШ №55 

57.  Лаврова Екатерина 

Александровна  

руководитель МБОУ СОШ №56 

58.  Неймышева Светлана 

Владимировна  

руководитель МБОУ СОШ №58 

59.  Трушков Артем Юрьевич  руководитель МБОУ СОШ №6 им. А.П. Бондина 

60.  Басенцян Светлана 

Ивановна  

руководитель МБОУ СОШ №64 

61.  Менщикова Наталья 

Александровна 

руководитель МБОУ СОШ №65 

62.  Туранова Татьяна 

Сергеевна  

руководитель МБОУ СОШ №66 

63.  Губанова Ирина 

Алексеевна  

руководитель МБОУ СОШ №7 

64.  Климцева Ирина 

Анатольевна  

руководитель МБОУ СОШ №70 

65.  Копылова Татьяна 

Владимировна  

руководитель МБОУ СОШ №71 

66.  Нечаева Марина 

Альбертовна 

руководитель МБОУ СОШ №75/42 

67.  Крашенинина Наталья 

Владиславовна 

руководитель МБОУ СОШ №77 

68.  Немкина Екатерина 

Александровна  

руководитель МБОУ СОШ №8 

69.  Коурова Наталья 

Владимировна  

руководитель МБОУ СОШ №80 

70.  Усатова Светлана Петровна  руководитель МБОУ СОШ №81 

71.  Манишина Наталья 

Геннадьевна  

руководитель МБОУ СОШ №90 

72.  Репина Елена Викторовна  руководитель МБОУ СОШ №95 

 

https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271603/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271605/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271609/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271619/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271613/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271635/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271659/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271644/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271621/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271610/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271647/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271660/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271646/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271637/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271661/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271639/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271604/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271600/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271623/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271653/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271616/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271611/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271652/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271650/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271622/
https://ntagil.org/edu/uchrezdeniya/shkola/271618/


Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от _____________ № _____ 

 

Состав уполномоченных лиц по организации аккредитации граждан 

в качестве общественных наблюдателей и обеспечению функционирования 

института общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Беляева Е.С. заместитель начальника управления образования 

Администрации города Нижний Тагил по обеспечению 

организации и качества образования, заместитель 

председателя оргкомитета 

2. Лукина Н.Н. главный специалист по организации и развитию 

дополнительного образования управления образования 

Администрации города Нижний Тагил 

3. Клещевникова Е.В. заведующий отделом предметных олимпиад и 

исследовательских проектов учащихся МАУ ДО 

ГДДЮТ 

4. Таран Н.А. педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ 

5. Кириллова М.А. педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от _____________ № _____ 

 

Заявление и согласие совершеннолетнего учащегося, заявившего о своем участии во 

всероссийской олимпиаде школьников в городе Нижний Тагил  

в 2023-2024 учебном году  

 

Форма 

 

В организационный комитет 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

______________________________

______________________________

______________________________ 
(Ф.И.О. обучающего) 

 

проживающего (ей) по адресу 

______________________________

______________________________

______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить меня ___________________________________________________,  
(Ф.И.О.) 

учащегося _____ класса ____________________________________________________, 
(наименование образовательной организации)  

в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году (далее – олимпиада)  
 

по следующим предметам (с указанием класса): 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,  

в том числе с использованием технических средств: (образовательной 

организации/собственных) _____________________________________________________. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий. 

 

_______________________________________  ________________________________ 

(Ф.И.О.)      (подпись) 

 



«_____» ________________ 2023 

года



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от _____________ № _____ 

 

Заявление и согласие родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

учащегося, заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников в 

городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году  

 

Форма 

 

В организационный комитет 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

______________________________

______________________________

______________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

проживающего (ей) по адресу 

______________________________

______________________________

______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (далее – олимпиада) моего сына/дочь 

_____________________________________________________________________________,  
(Ф.И.О. ребенка) 

учащегося _____ класса ____________________________________________________, 
(наименование образовательной организации)  

по следующим предметам (с указанием класса): 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,  

в том числе с использованием технических средств: (образовательной 

организации/собственных) _____________________________________________________. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий. 

 

_______________________________________  ________________________________ 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))    (подпись) 

 

 «_____» ________________ 2023 года 



Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от _____________ № _____ 

 

Заявление родителя (законного представителя) о необходимости создания специальных 

условий для обеспечения возможности участия 

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году 

 

Форма 

 

В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

______________________________

______________________________

______________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

проживающего (ей) по адресу 

______________________________

______________________________

______________________________ 

 

 

заявление. 

Я, Фамилия Имя Отчество, прошу создать специальные условия, учитывающие 

состояние здоровья, особенности психофизического развития для обеспечения 

возможности участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году: 

ФИО учащегося  

Общеобразовательная организация  

Класс  

Перечень общеобразовательных предметов для 

создания специальных условий 
 

Специальные условия  

Перечень прилагаемых документов (заключение 

психолого-медико-педагогической комиссии / 

справка об инвалидности) 

 

 

Документы к заявлению прилагаются. 

 

«_    » 20 г. 
 

   /    

(Подпись)  (ФИО) 
 


